Manfredi, in effetti, si comportò esattamente come suggerito da Pietro. Gli fece recapitare a Borgo Val di Taro i capitoli da presentare ai fiorentini, che vennero poi restituiti al primo senza modifiche³⁴⁶; lo stesso Manfredi consegnò poi i *capitula* a Gian Luigi Fieschi, che presentò infine il documento al «comissario Florentinorum qui tunc ibi in Pontremulo erat». La risposta degli ufficiali della repubblica, tuttavia, fu negativa: il *comissarius*, infatti

«Respondit dicto Iohanni Ludovico quod Florentini nolebant se impedire ad deffendendum aliquem citra Alpes nisi illos de Flisco, prout et sicut ipse Iohannes Ludovicus de Flisco respondit ipsi Manfredo: “His vero dictis et factis Rolandus Palavicinus qui se coligaverat cum dictis Venetis rupit cum prefato domino nostro”»³⁴⁷.

³⁴⁵ *I capitoli del comune di Firenze*, I, cit., pp. 559-560, n. 37.

³⁴⁶ «Interogatus per quam personam misit dicta capitula dicto Petro causa ea corrigendi; respondit quod misit per quemdam ex eius hominibus de speculo de nomine cuius non recordatur, et dictus Petrus nullam corectionem fecit dictis capitulis sed ea capitula affirmavit et dixit quod bene stabant». ASMi, *Carteggio visconteo sforzesco*, b. 16, 64, f. 3r.

³⁴⁷ ASMi, *Carteggio visconteo sforzesco*, b. 16, 64, f. 2r.

Il diniego da parte di Firenze risulta ben motivato: gli unici che potevano prendere sotto la protezione al di là dell'Alpe di Pontremoli erano i Fieschi, e Gian Luigi sottolineò infatti come Rolando Pallavicino si fosse collegato ai veneziani dopo aver rotto col duca di Milano (e non, resta sottinteso, coi fiorentini).

Pietro Pallavicino, a questo punto, inviò una nuova missiva a Manfredi, chiedendogli di avere un altro colloquio. I due si incontrarono a Scipione, dove Pietro sottopose un nuovo piano al suo *frater germanus*³⁴⁸:

«Nos vidimus quod dictus Rolandus rupit cum duce Mediolani, ex quo ego Petrus cognosco, quod factum Burgi locum habere non poterit quia si bene acciperem Burgum dicti Veneti non demiterent michi illud, quia intellexi quod ipsi Veneti in capitulis ipsius Rolandi illud eidem Rolando promiserunt quomodocumque illud aquiratur, quare cognosco me non posse exequi dictam intentionem meam, vollo ergo videre si possum te concordare cum duce Mediolani et ad eius gratiam te reducere», et sic ipse Manfredus dicit quod mediante dicto Petro ad gratiam prefati ducis Mediolani se reduxit, recognoscendo in feudum a prefato duce Mediolani totum marchionatum. Et hec omnia sunt ea que dicit dictus Manfredus fuisse comissa et perpetrata per ipsum Petrum contra statum et honorem prefati domini nostri, quai ipse Manfredus dicit omnia suprascripta fecisse et comixisse etiam contra dictum statum cum consilio consensus auxilio et deliberatione ipsius Petri, deprecans ipse Manfredus instantissime dictum dominum executorem quatenus omnia hec suprascripta vellit statum dicere et propalare prefato domino nostro pro ipsius domini avisamento»³⁴⁹.